
 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č. j.: KUOK 73503/2016 
SpZn: KÚOK/69068/2016/OŽPZ/7707 
vyřizuje: Mgr. Kateřina Zedníková 
tel.: 585 508 633 
e-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz 

V Olomouci dne 18. 7. 2016 
 
David Metelka  
Bohuslava Němce 2701/11 
750 02 Přerov 

  

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Skladovací hala cukru – změna 
stavby před dokončením“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel podáním ze dne 1. 7. 2016 oznámení záměru 
„Skladovací hala cukru – změna stavby před dokončením“ podlimitního k bodu 
10.6 – Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 
20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů 
a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. 
Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu., kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, které 
bylo zpracováno dle přílohy č. 3a k tomuto zákonu. Oznamovatelem je společnost 
Hanácká potravinářská společnost s.r.o., Maloprosenská 238, 751 21 
Prosenice, IČ: 61975290, zastoupená na základě plné moci panem Davidem 
Metelkou, Bohuslava Němce 2701/11, 750 02 Přerov. 

Předmětem záměru je výstavba nové ocelové jednolodní haly ve stávajícím areálu 
cukrovaru v Prosenicích, která bude napojena na stávající halu PET a bude sloužit 
ke skladování cukru ve velkokapacitních pytlích, jež budou na sebe budou ukládány 
v pyramidovém systému. K podlimitnímu záměru „Skladovací hala cukru“ bylo dne 
20. 5. 2013 pod č.j. KUOK 45678/2013 vydáno sdělení, že nepodléhá zjišťovacímu 
řízení dle uvedeného zákona. Předložená změna stavby před dokončením spočívá 
ve změně navržených rozměrů nové haly, a to z 21,65 x 57,5 m na 20,51 x 57,5 m, 
rozšíření záměru o budovu expedice o rozměrech 14,15 m x 11,1 m a vybudování 
ČOV pro splaškové vody ze sociálního zařízení sloužícího personálu skladu 
s kapacitou max. 6 ekvivalentních obyvatel. Stavba bude realizována na pozemcích 
par. č. 388, 390/1, 391/1, 394/1, 395 a 462 v k.ú. Proseničky. 

Na základě obdržených podkladů krajský úřad sděluje následující: 

Předložená změna stavby před dokončením nepodléhá procesu posuzování vlivů 
na životní prostředí dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
a nevyžaduje tedy provedení zjišťovacího řízení. 



2 
 

Zdůvodnění: Vzhledem k tomu, že změnou záměru dojde jen k mírnému navýšení 
zastavěné plochy (z 1 210 m2 na 1346,84 m2) a nově plánovaná ČOV bude mít 
kapacitu pouze 1 – 6 ekvivalentních obyvatel, nejde o významnou změnu záměru. Po 
zhodnocení jednotlivých charakteristik předpokládaných vlivů záměru na životní 
prostředí došel krajský úřad k závěru, že záměr nemá potenciál závažně ovlivnit 
životní prostředí a veřejné zdraví v dotčené lokalitě ani širším okolí a není tedy nutné 
provádět zjišťovací řízení. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 Mgr. Radomír Studený
 vedoucí oddělení integrované prevence 
 Odboru životního prostředí a zemědělství 
 Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Kateřina Zedníková 
 


		2016-07-19T08:50:33+0000
	Not specified




